
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/ У .  / / -  М  Г7- № РЗ-Л
Челябинск

О переоформлении муниципальному 
учреждению дополнительного 
образования «Дом пионеров и школьников» 
лицензии на осуществление 
образовательной деятельности в части 
соответствующего приложения 
(Агаповский муниципальный район)

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом «О лицензировании отдельных видов 
деятельности», Постановлением Губернатора Челябинской области от 9 августа 
2009 года №410 «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности 
Министерства образования и науки Челябинской области» в порядке, 
предусмотренном Административным регламентом предоставления органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими 
переданные полномочия Российской Федерации в сфере образования, 
государственной услуги по лицензированию образовательной деятельности 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17 марта 2015 года № 244, на основании заявления лицензиата 
от 17 октября 2017 года №907ш актов проверок от 14 ноября 2017 года № Л1150, 
от 16 ноября года № Л1166 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу лицензирования образовательной деятельности Управления по 
надзору и контролю в сфере образования Министерства образования и науки 
Челябинской области переоформить муниципальному учреждению 
дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» (МУ ДО 
«ДПШ»), зарегистрированному по адресу: 457400, Россия, Челябинская 
область, Агаповский район, с. Агаповка, ул. Школьная, 49,



ОГРН 1027401424710, ИНН 7425006636 лицензию на осуществление 
образовательной деятельности в части соответствующего приложения в связи с 
изменением сведений об адресах места осуществления образовательной 
деятельности: открытием филиалов:

1) оформить и выдать приложение №1.2 к бессрочной лицензии
муниципального учреждения дополнительного образования «Дом пионеров и 
школьников» (МУ ДО «ДПШ») от 4 марта 2016 года регистрационный №12322 
серия 74Л02 №0001474 на право оказывать образовательные услуги по 
реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программ (подвид дополнительное образование детей и взрослых) с указанием 
соответствующего уровня образования, подвида дополнительного образования 
по адресам места осуществления образовательной деятельности: 457400,
Россия, Челябинская область, Агаповский район, с. Агаповка, ул. Школьная, 49; 
457400, Челябинская область, Агаповский район, с. Агаповка,
ул. Пролетарская, д. 54, 1 этаж комната № 36; 2 этаж комната №12;

2) оформить и выдать приложение №2.1 Филиалу №2 (Филиалу №2
МУ ДО «ДПШ») к бессрочной лицензии муниципального учреждения 
дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» (МУ ДО «ДПШ») 
от 4 марта 2016 года регистрационный №12322 серия 74Л02 №0001474 на 
право оказывать образовательные услуги по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ (подвид дополнительное 
образование детей и взрослых) с указанием соответствующего уровня 
образования, подвида дополнительного образования, адреса места нахождения 
филиала: 457415, Челябинская область, Агаповский район,
поселок Желтинский, улица Советская, дом 51 и адреса места осуществления 
образовательной деятельности филиала: 457415, Челябинская область,
Агаповский район, поселок Желтинский, улица Советская, дом 51, 1 этаж 
комната №6; 3 этаж комната №12;

3) оформить и выдать приложение №3.1 Филиалу №3 (Филиалу №3 
МУ ДО «ДПШ») к бессрочной лицензии муниципального учреждения 
дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» (МУ ДО «ДПШ») 
от 4 марта 2016 года регистрационный №12322 серия 74Л02 №0001474 на 
право оказывать образовательные услуги по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ (подвид дополнительное 
образование детей и взрослых) с указанием соответствующего уровня 
образования, подвида дополнительного образования, адреса места нахождения 
филиала: 457431, Челябинская область, Агаповский район, поселок Магнитный, 
улица 60 лет Октября, дом 2 и адреса места осуществления образовательной 
деятельности филиала: 457431, Челябинская область, Агаповский район, 
поселок Магнитный, улица 60 лет Октября, дом 2, 1 этаж комнаты №№7,8; 
2 этаж комната №20;



4) оформить и выдать приложение №4.1 Филиалу №4 (Филиалу №4 
МУ ДО «ДПШ») к бессрочной лицензии муниципального учреждения 
дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» (МУ ДО «ДПШ») 
от 4 марта 2016 года регистрационный №12322 серия 74Л02 №0001474 на 
право оказывать образовательные услуги по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ (подвид дополнительное 
образование детей и взрослых) с указанием соответствующего уровня 
образования, подвида дополнительного образования, адреса места нахождения 
филиала: 457419, Челябинская область, Агаповский район, поселок Наровчатка, 
улица Школьная, дом 9 и адреса места осуществления образовательной 
деятельности филиала: 457419, Челябинская область, Агаповский район, 
поселок Наровчатка, улица Школьная, дом 9, 1 этаж комната №33; 2 этаж 
комната № 17;3 этаж комнаты №№ 11,16,17;

5) оформить и выдать приложение №5.1 Филиалу №5 (Филиалу №5
МУ ДО «ДПШ») к бессрочной лицензии муниципального учреждения 
дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» (МУ ДО «ДПШ») 
от 4 марта 2016 года регистрационный №12322 серия 74Л02 №0001474 на 
право оказывать образовательные услуги по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ (подвид дополнительное 
образование детей и взрослых) с указанием соответствующего уровня 
образования, подвида дополнительного образования, адреса места нахождения 
филиала: 457410, Челябинская область, Агаповский район,
село Новобурановка, улица Школьная, дом 1 и адреса места осуществления 
образовательной деятельности филиала: 457410, Челябинская область,
Агаповский район, село Новобурановка, улица Школьная, дом 1, 1 этаж 
комната №8;

6) оформить и выдать приложение №6.1 Филиалу №6 (Филиалу №6
МУ ДО «ДПШ») к бессрочной лицензии муниципального учреждения 
дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» (МУ ДО «ДПШ») 
от 4 марта 2016 года регистрационный №12322 серия 74Л02 №0001474 на 
право оказывать образовательные услуги по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ (подвид дополнительное 
образование детей и взрослых) с указанием соответствующего уровня 
образования, подвида дополнительного образования, адреса места нахождения 
филиала: 457427, Челябинская область, Агаповский район,
поселок Новоянгелька, улица Школьная, дом 12 и адреса места осуществления 
образовательной деятельности филиала: 457427, Челябинская область,
Агаповский район, поселок Новоянгелька, улица Школьная, дом 12, 1 этаж 
комнаты №№6, 17;

7) оформить и выдать приложение №7.1 Филиалу №7 (Филиалу №7 
МУ ДО «ДПШ») к бессрочной лицензии муниципального учреждения 
дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» (МУ ДО «ДПШ») 
от 4 марта 2016 года регистрационный №12322 серия 74Л02 №0001474 на



право оказывать образовательные услуги по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ (подвид дополнительное 
образование детей и взрослых) с указанием соответствующего уровня 
образования, подвида дополнительного образования, адреса места нахождения 
филиала: 457441, Челябинская область, Агаповский район,
поселок Первомайский, улица Центральная, дом 37 и адреса места 
осуществления образовательной деятельности филиала: 457441, Челябинская 
область, Агаповский район, поселок Первомайский, улица Центральная, дом 37, 
1 этаж комната №8;

8) оформить и выдать приложение №8.1 Филиалу №8 (Филиалу №8 
МУ ДО «ДПШ») к бессрочной лицензии муниципального учреждения 
дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» (МУ ДО «ДПШ») 
от 4 марта 2016 года регистрационный №12322 серия 74Л02 №0001474 на 
право оказывать образовательные услуги по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ (подвид дополнительное 
образование детей и взрослых) с указанием соответствующего уровня 
образования, подвида дополнительного образования, адреса места нахождения 
филиала: 457416, Челябинская область, Агаповский район, поселок Ржавка, 
улица Восточная, дом 21 и адреса места осуществления образовательной 
деятельности филиала: 457416, Челябинская область, Агаповский район, 
поселок Ржавка, улица Восточная, дом 21,1 этаж комната №38; 2 этаж комнаты 
№№3,6,17,23; '

9) оформить и выдать приложение №9.1 Филиалу №11 (Филиалу №11 
МУ ДО «ДПШ») к бессрочной лицензии муниципального учреждения 
дополнительного образования «Дом пионеров и школьников» (МУ ДО «ДПШ») 
от 4 марта 2016 года регистрационный №12322 серия 74Л02 №0001474 на 
право оказывать образовательные услуги по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ (подвид дополнительное 
образование детей и взрослых) с указанием соответствующего уровня 
образования, подвида дополнительного образования, адреса места нахождения 
филиала: 457421, Челябинская область, Агаповский район, поселок Янгельский, 
улица Рабочая, 22 и адреса места осуществления образовательной деятельности 
филиала: 457421, Челябинская область, Агаповский район, поселок Янгельский, 
улица Рабочая, 22, 1 этаж комната №7; 2 этаж комнаты №№11, 13;

2. Отделу организационно-правового обеспечения Управления по 
надзору и контролю в сфере образования Министерства образования и науки 
Челябинской области (Орел. А.Е.) внести соответствующие сведения в реестр 
лицензий.

3. Руководителю образовательного учреждения при реорганизации, 
изменении статуса, состава и размера учебных площадей представлять в 
Министерство образования и науки области дополнительные документы о 
соответствии условий образовательного процесса государственным и местным 
требованиям.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Управления по надзору и контролю в сфере образования 
Министерства образования и науки Челябинской области Бондареву Е.Ю.

Министр

Юрина Галина Анатольевна, главный специалист отдела, 
264 59 10, g.vurina@minobr74.ru 
Рассылка: в дело, отдел исполнителя

mailto:g.vurina@minobr74.ru

